

## Raport BRIBELine dotyczący Brazylii

---

Inicjatywa BRIBELine założona przez zajmującą się przeciwdziałaniem korupcji korporacyjnej organizację TRACE opublikowała raport na temat popytu na łapówki ze strony funkcjonariuszy publicznych w Brazylii.

W informacji prasowej podsumowującej raport przytoczono słowa założyciela i prezydenta TRACE, zdaniem którego powodem opracowania raportu jest rosnące znaczenie w gospodarce światowej Ameryki Łacińskiej, a zwłaszcza Brazylii, w związku z czym przedsiębiorstwa powinny mieć wyobrażenie na temat *korupcji* w tym kraju, co zmniejszy zagrożenie ogarnięcia ich tą patologią.

Spośród wszystkich odnotowanych przez BRIBELine incydentów, za 80 procent z nich odpowiadali przedstawiciele administracji rządowej na wszystkich jej szczeblach. 11 procent z nich dotyczyło kręgów rządowych, a jeden przypadek nawet urzędu wiceprezydenta.

Ważnym spostrzeżeniem jest, iż niemal połowa wszystkich incydentów domagania się wypłaty *łapówki* miała powtarzający się charakter. Oznacza to, że nie były one zjawiskiem incydentalnym, a stałym, zaś osoba oczekująca zapłaty kilkakrotnie jej się dopominała. Z tych ponawianych żądań, 60 procent powtórzonych było od 2 do 5 razy.

Aczkolwiek preferowane były opłaty w gotówce, nie gardzono również korzyściami o innym charakterze. Zaliczają się do nich podarunki i bilety na wydarzenia rozrywkowe, pomoc w uzyskaniu wizy czy sfinansowanie nauki. Natomiast wysokość *łapówek* utrzymywała się w badanym okresie na stosunkowo niskim poziomie. W 58 procentach przypadków nie przekroczyła ona poziomu 5 tysięcy dolarów.

Opracowanie przygotowano na podstawie 121 doniesień o przypadkach domagania się *łapówki* przez brazylijskich funkcjonariuszy publicznych. Zebrane zostały one poprzez specjalny formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej BRIBELine. Obejmują one okres od lipca 2007 roku do czerwca 2010 roku. Jest to już 6 raport krajowy wydany przez *antykorupcyjną* inicjatywę, poprzednie dotyczyły Chin, Indii, Rosji, Ukrainy oraz [Meksyku](#).

Pobierz raport (w jęz. angielskim)

Źródło: *traceinternational.org* (31.08.2010)



## Pliki do pobrania

[\(pdf, 662.17 KB\)](#)